
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 12 aprile 2002 - Deliberazione N. 1501 - Area Generale 
di Coordinamento - Mobilità di presentazione delle proposte progettuali di importo superiore ai 10 
MEuro. 

 
omissis 

PREMESSO 
- CHE la Commissione europea con propria decisione C(2000) 2347 del 8 agosto 2000 ha approvato il 

POR Campania 2000-2006; 
- CHE con delibera n. 647 del 13.2.2001 la Giunta Regionale ha adottato il Complemento di 

Programmazione al sensi dell’art. 15 paragrafo 6 del Reg. (CE) 1260/2000; 
VISTE 
- la delibera n.270, del 19 gennaio 2001 con cui la Giunta regionale della Campania ha approvato, il 

progetto per la costituzione del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici; 
- la delibera n. 5247 del 12 ottobre 2001 con cui la Giunta regionale della Campania ha approvato le 

linee guida alla progettazione integrata; 
- la delibera n. 555 del 28 febbraio 2002 con cui la Giunta regionale della Campania ha definito la 

decorrenza di 90 giorni per la presentazione dei Progetti Integrati; 
CONSIDERATO 
- CHE il POR Campania 2000-2006 al capitolo 6.4.1 stabilisce che le proposte di investimento di 

importo superiore a 10 MEURO siano sottoposte a valutazione da parte del Nucleo di Valutazione e Verifica 
degli investimenti pubblici della Regione. 

RITENUTO 
- CHE è necessario stabilire l’iter procedurale di presentazione dei progetti di importo superiore a 10 

MEuro a valere su risorse P.O.R. non destinate alla progettazione integrata e/o su altre risorse finanziarie. 
Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
- DI precisare che per i Progetti finanziati con risorse del P.O.R. le proposte progettuali di importo 

superiore a 10 MEURO presentate dal beneficiari finali per il finanziamento sul POR e redatte secondo gli 
schemi formulati dal Nucleo, devono essere trasmesse dal Responsabile di misura al Nucleo, previa 
verifica di ammissibilità. Il Nucleo esprime parere vincolante nel termine massimo di 60 gg. Tale termine 
si interrompe nel caso di richiesta di chiarimenti ed integrazioni e fitto all’acquisizione degli stessi. 

- DI precisare che per i Progetti finanziati con altre risorse le proposte progettuali di importo 
superiore a 10 MEuro, presentate per il finanziamento e redatte secondo gli schemi formulati dal Nucleo, 
devono essere trasmesse dal Dirigente del settore, competente per materia, al Nucleo, previa verifica di 
ammissibilità. Il Nucleo esprime il parere, non vincolante, nel termine massimo di 60 gg. Tale termine si 
interrompe nel caso di richiesta di chiarimenti ed integrazioni e fino all’acquisizione degli stessi; 

- DI precisare che per i Progetti integrati il termine di 60 giorni, statuto con la delibera n.270/2001, 
citata in premessa, per l’emissione del parere del Nucleo, si interrompe nel caso di richiesta di 
chiarimenti ed integrazioni e fino all’acquisizione degli stessi. 

- DI trasmettere il presente atto al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia per quanto 
di competenza; all’AGC Programmazione-Piani e Programmi, al Settore Stampa, documentazione, 
informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e per la immissione sul Sito della Regione 
Campania www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 


